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Rozpoczynamy cykl artykułów „Partnerzy polecają”, i tym samym

zachęcamy do współtworzenia naszej Partnerskiej Bazy Wiedzy.

Na początek chcielibyśmy polecić Państwu niezwykle ciekawy i dotykający

bieżących problemów artykuł Natalii Hatalskiej.

W ubiegłym roku mieliśmy, okazję wziąć udział w dwóch konferencjach

poświęconych przyszłości: XI konferencji „Małopolska otwarta na wiedzę” –

„Kompetencje bliskiej przyszłości” oraz konferencji „MSUES 3.0”. Dużo mówiło się

wówczas, o tym jak do przyszłości się przygotować, co nas czeka, a co już jest

naszym udziałem, chociaż niekiedy wydaje się scenariuszem filmu science-fiction.

Mówiliśmy zatem o robotyzacji, problemie zaniku kompetencji społecznych wśród

młodych osób, o sztucznej inteligencji, szkoleniach zdalnych, i tych z

wykorzystaniem wirtualnej rzeczywistości. Staraliśmy się przygotować do tego, żeby

nasze usługi były jak najbardziej nowoczesne i odpowiadały na szybko zmieniające

się potrzeby klientów, na dynamiczny rozwój otaczającego nas świata.

Żaden ze scenariuszy, które analizowaliśmy, nie przewidywał nagłej globalnej

katastrofy, chociaż Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) już w 2018 roku
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przestrzegała przed epidemią choroby X, a o lekooporności mówi się od wielu lat

(również Hatalska mówiła o tym podczas Infoshare2014). Nie potrafiliśmy wyobrazić

sobie, że spotka to nas tak szybko. Ewentualnie mówiliśmy o konieczności działań

proekologicznych, bo klęska w tej sferze była jednym z zagrożeń, które wszyscy

przewidywali. Bieżąca sytuacja spowodowała, że nasza dotychczasowa wiedza i

przewidywania stanęły pod znakiem zapytania i domagają się nowych analiz.

Badacze, eksperci z całego świata prześcigają się aktualnie w możliwych

scenariuszach tego, co nastąpi po epidemii. W jednym właściwie są zgodni – nic nie

będzie takie samo. Świat ulega przewartościowaniu, według wielu – na lepsze.

Do pewnego stopnia Hatalska polemizuje z takim oglądem sytuacji. Szczególnie nie

zgadza się z tezami stawianymi przez Li Edelkoort, która z dużą dozą optymizmu

zakłada, że w następstwie epidemii uda nam się zwolnić tempo życia, będziemy

bliżej z przyjaciółmi i rodziną, nauczymy się samowystarczalności, ale również

uważności. Edlelkoort mówi, że ten czas pozwoli nam na naukę jak być szczęśliwym,

dzięki prostym rzeczom. Jej zdaniem już niedługo docenimy rzemiosło,

chałupnictwo, a praca fizyczna odzyska szacunek.

Zdaniem Hatalskiej taka wizja świata jest być może piękna, ale utopijna. Dlatego

kreśli ona trzy, jej zdaniem możliwe do spełnienia, scenariusze przyszłości. O nich

przeczytacie Państwo w tekście „Świat po koronawirusie: konsumpcjonizm i

scenariusze przyszłości”.

Polecamy!
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